I, 539 (832).

2) Beyer I, 16 (912); vgl. auch die Urk. Pippins I. von Aqui-

tanienbei Giard, Dipl. ined. de Pepin ler, Bibl. de l'ecole des eh. LXII
(1901) S. 265, wo schlechtweg „monachis" geschenkt wird.

3) Cart. Senon. 14 Zeumer S. 190: (Cessio ad aecclesia) . . ego
ille . . cedo ad lumen vel sacrificio ad ipsa casa Dei vel ipso domo
Dei condirgendo . . et de iure meo in iure et dedominatione ipsius

ecclesiae transcribo atque transfundo . . iam dicta loca, id est tam
mansis, domibus . . ita ut ab hodiernum diem ipsa casa Dei ad altare

Domno proferendo vel ad ipso domo Dei condirgendo (über dieses

Wort Zeumer a.a.O. N. 3) ipsas habere debeat. Bouq. VIII, 625 (870):

Karl d. K. spendet an S. Riquier Güter und zwar einen Teil ad lumi-

naria — altari, einen andern usibus fratrum, einen dritten endlich ad

portam monasterii. Bouq. VIII, 619 (869): Schenkung an St. Arnulf

zu Metz ad luminaria concinnanda et vinum sacrificio ministrandum.

G. C. XIV b 22 (828): Schenkung specialiter ad vestimenta fratrum.

4) Cod. Langob. 857 f. (922) : (Schenkung) presbiteris ipsis, qui

pro tempore in eadem basilica s. Ambrosii oficialis fuerint, mihi missa,

vesperum et matutinum canere debeant — Andere Beispiele weiter

unten. Es kam auch vor, daß z. B. der custos aus dem Gute, das er

zu verwalten hatte, den Brüdern Refektioneu zu bereiten hatte; z. B.

Gest. abb. S. Bert. c. 66 SS. XIII, 620.

5) Quant in I, 94 f. (866): Schenkung an S. Germain d'Auxerre

et de nostro iure in ius ac dominationem eins transferimus atque trans-

fundimus, eo videlicet pacto, ut . . ex uno praefatae villae manso in

basilica eiusdem s. Germani ante sacratissimos sepulchri ipsius cineres

zum Gedächtnis einer bestimmten Person una lucerna indeficienter ac-

censa augeatur nee pro hac quaequam caeterarum minuatur: ethospi-

tali iamdicti coenobii alius praedictae villae mansus conferatur, unde
ibidem unus pauper cibo potuque cotidie reficiatur nee pro hoc nume-
rus caeterorum ullo modo minuatur. Ex caeteris vero rebus annuatim
in anniversario eiusdem carissimi filii nostri monachi saepedicti coe-

nobii solempnem sumant refectionem. Post nostrae quoque ac . . nostrae
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Ja, häufig hatten die Gläubigen der eigentlichen Güter-

leilung auf diese Weise schon vorgearbeitet, indem sie — ganz

im Sinne der gezeichneten Auffassung — einzelne Güter der

Kongregation oder anderen, speziell kirchlichen Zwecken wid-

meten und durch Auflagen oder Bedingungen die Verfügungs-